

Algemene informatie

Aanbesteding: Specialitische Oppervlaktereiniging
Aanbestedende Dienst: Gemeente Groningen
Referentie: 2024-101

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Prijzenblad

Vraag:

Bij het invullen van de prijzenbladen wordt een wachtwoord gevraagd. Graag ontvangen wij het wachtwoord of onbeveiligde prijzenbladen.

Antwoord:

Het onbeveiligde prijzenblad is toegevoegd als bijlage.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Beweegbare bruggen buiten de diepenring.
P2 Perceel 2: Civiele kunstwerken, wijkobjecten, VRI's en lichtmasten.

Beantwoord op: 4 mrt. 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Aanbestedingsleidraad - GE4

Vraag:

GE4: Kunt u bevestigen dat u hier niet bedoelde de Veiligheid, gezondheid en milieu Checklist, maar de bedrijfscertificering VCA** zoals ook het gevraagde bedrijfscertificaat ISO9001 en ISO14001.

Antwoord:

Het betreft de bedrijfscertificering. De hoofdaannemer dient over VCA** te beschikken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Beweegbare bruggen buiten de diepenring.
P2 Perceel 2: Civiele kunstwerken, wijkobjecten, VRI's en lichtmasten.

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraag paragraaf 5.2.2

Vraag:

5.2.2 Wat zijn de functies van de medewerkers van e gemeente Groningen die in de beoordelingscommissie zitten?

Antwoord:

Beide percelen worden beoordeeld door 'Technisch specialisten' en 'Technisch medewerkers uitvoering' welke ervaring hebben in de uitvoering van deze opdracht. In geval van calamiteiten kan een teamlid of teamleden van de beoordelingscommissie worden vervangen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Beweegbare bruggen buiten de diepenring.
P2 Perceel 2: Civiele kunstwerken, wijkobjecten,

VRI's en lichtmasten.

Beantwoord op: 4 mrt. 2025

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Prijs / Kwaliteit verhouding

Vraag:

Er zit veel verschil in de kwaliteit en de prijs van o.a. de producten die gebruikt worden voor de uitvoering van de werkzaamheden als voorbeeld Coating. De kosten van deze middelen variëren hierin enorm voor wat betreft de kostprijs. Wanneer wij als opdrachtnemer de ambities en doelstellingen willen ondersteunen met inzet van duurzame middelen dan zal ons uurtarief veel hoger uitvallen en moeten we dat compenseren met een hogere kwaliteitsscore, echter de nadruk van de EMVI ligt met 50% sterk op prijs en daarmee niet in verhouding tot de gevraagde kwaliteits- en duurzaamheidsdoelstellingen. De keuze voor een 50-50 EMVI ondermijnt daarmee de doelstelling die u als resultaat van deze aanbesteding verwacht. Wij willen u verzoeken tot een heroverweging van de EMVI percentages en deze meer in lijn te brengen met de beoogde doelstellingen die de gemeente Groningen onderschreven heeft. Een prijs-kwaliteitverharding verhouding van 20% prijs / 80% kwaliteit zou meer in lijn zijn. Indien u hier niet in meegaat, graag uw motivatie.

Antwoord:

Niet akkoord. De opdrachtgever heeft de prijs-kwaliteitverhouding zorgvuldig afgewogen. De verhouding van 50% prijs en 50% kwaliteit biedt inschrijvers voldoende de mogelijkheid om zich te onderscheiden op kwaliteit en duurzaamheid, rekenend houdend met het beheersen van de kosten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Beweegbare bruggen buiten de diepenring.

P2 Perceel 2: Civiele kunstwerken, wijkobjecten, VRI's en lichtmasten.

Beantwoord op: 4 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Oppervlaktewater

Vraag:

1) Mag er gereinigd worden met oppervlaktewater wat opgepompt wordt uit de kanalen? Of moet er met “schoon” leidingwater gereinigd worden?

Antwoord:

Er dient gereinigd te worden met leidingwater.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Beweegbare bruggen buiten de diepenring.

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

VMR

Vraag:

1) Er wordt aangegeven bij brug BUBW018 dat er geen VMR nodig is dat correct?

Antwoord:

Dit is niet correct, bij brug BUBW018 wel VMR toepassen. Opdrachtgever heeft dit aangepast in bijlage 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Beweegbare bruggen buiten de diepenring.

Beantwoord op: 4 mrt. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Omleiding

Vraag:

Er wordt bij brug BUBW031 aangegeven dat er een omleiding moet komen maar is dit wel noodzakelijk?

Antwoord:

Dit is niet noodzakelijk, een halve baanafzetting is voldoende. Opdrachtgever heeft dit aangepast in bijlage 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1: Beweegbare bruggen buiten de diepenring.

Beantwoord op: 4 mrt. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Omleiding of halve baan afzetting

Vraag:

Er wordt bij brug BUBW037 aangegeven dat halve baan afzetting met verkeersregelaars volstaat. Maar moet daar geen omleiding i.v.m. reiniging bovenbouw met hoogwerker?

Antwoord:

Dit is correct, er is een omleiding nodig. Opdrachtgever heeft dit aangepast in bijlage 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Beweegbare bruggen buiten de diepenring.

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Reiniging

Vraag:

Bij brug BUBW054 is het onduidelijk waar de reiniging begint en waar die op moet houden. Kan dit verduidelijkt worden?

Antwoord:

Vanaf het leuningwerk (blauw/wit) bovenop, gehele onderdoorgang (graffiti is toegestaan op deze plek), opleggingen en alle slagbomen bovenop. Pijlers hoeven niet standaard genomen te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Beweegbare bruggen buiten de diepenring.

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanvulling reiniging

Vraag:

Kan er aangegeven worden wat precies wordt verstaan onder landhoofden dus tot hoe ver wel of juist niet? Daarbij is niet duidelijk aangegeven of de zijkanten van brugdelen en of de bedieningshuizen gereinigd moeten

worden. Is dat correct?

Antwoord:

Met landhoofd wordt bedoeld de overgang van grondlichaam naar brug (vaak het uitstekende deel te zien bij de oever). Dit kan in bijvoorbeeld staal en beton voorkomen. De zijkanten van bruggdelen en bedieningshuizen dienen ook meegenomen te worden in de reiniging.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Beweegbare bruggen buiten de diepenring.

Beantwoord op:

4 mrt. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Leuningen

Vraag:

Hoe ver moeten leuningen gereinigd worden? Alleen direct bij de brug of ook verder. O.a. bij brug BUBW046.

Antwoord:

De gehele leuningen aan beide zijde. Wanneer hetzelfde leuningwerk (zelfde type en kleur) doorloopt op bijvoorbeeld de kade, dan dient ook deze meegenomen te worden in de reiniging.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1: Beweegbare bruggen buiten de diepenring.

Beantwoord op: 4 mrt. 2025